iure proprio uendidit et tradidit ecclesie S, floviani lihris Xlil pre-

dium suum in PuncHbach situm iuxta curiarn decimalem. Qiii etiam

reuersus a terra saiitta, postquain nali fiiissent silii filii IUI'.'' \\'n-n-

hardrs, Marqvardus, DItmnrns, Ut invicns et ad clateni iegitimam

peruenisscnt, licet ex superhabundaiiti tarnen ad snffieieiitem eautelam

procurauit, quod et (iiii ratam liahuerint eandein uenditioueni et

renuntiauerint omni iuri. qund possct facere pro eis in predio supra-

diclo et ipsi pariter cum patre promiserint sub saeramento, quod

COheredea auos, quos habuerint tunc sea etiam habituri essent, ad

idem faciendum inducereot cum cffectu Adicientes ad ampUorem

cauteiam , quod siue pater per se siue filiorum auorum aliquis contra

emptionem dietam aliquando uenire adtemptaret, ab eeeUtiaS,flioriani

redimeret pro Ubria XXX prediiun aHpradietum. Noa etiam prepoaitos

uideUeet et eapitulum eeneeaalmua eiden IHtmaro prediMm in CkögU
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sub annua pensione denariorum LX. quoad uixerit, ita ut transfereadi

ad heredes sen etiam aliquo modo alienandi noUam habeat potestatem,

sed post mortem ipsias ad dominiTm et asum ecciesie reuertatur. Ne
autem res in dubiom reuoeari posait» in rd geste memoriam hoc

scriptum sigilli nostri appositione flrmaaimus» (estibiis, in qooram hec

omnia facta sunt presentia, snbnotatis. Testes Ckunradu» de pem-

dorff Wemhenu de Chminperge, (^mradu$ dapiferf Hdmwievi

de M&epene, Marqvardus gener wemkeri. De ehogil, Rieherue

decimafor, Seinrieu» preeo, Meingodiu quondam eamerarnu, FrU
derieue eamerariust Oriolfiü vol, Walehmu» de hoeesteten, Odo
serttiens prepositi, Chunradus serniens plebani de S. Maria, Chun-

radus gcyer. Acta sunt Anno incarnationis domiai Mf CCf XX1° V. Iilus

Mail. Ante Castrum Wessenberch.

Original auf Pargammi miC Siegel, in Arehire des Klosters St. Florian.

ccccxxxm.
ISIL — BeimrStk dsr äUere, Mnrkk dtr jüngere mmI Wernkmrt 99m
Sdunmhtrg hiMfUgeu dem AlUie 9m Niederaliaek die Jlaellle «diMt

Jß^riertm derMmU nu Aukaek,

Wir Heinrich der elter undt Heinrich der Jüngere undt Wern-

hart Hon Schallenhereh C-sic) tun chunt ;tllon den, die disen Brief

vernement, d.iss wir den Herrn den Ahht uon Nideraltach {geloben,

erkhennen undt behalten aller der allen recht, di er hat an unser

Iflautt datze Aschack und obhalt seiner vas an unser Mautt kament

bintse Aschach mit neuen Podinen , da ist er uns nichts von schuldig

in wan des uorbenanten alten rechts, das diser rad statt undt

unbekhrenkht beleih, des geben wir ime disen Brief mit unsem Insigln.

das ist geschehen, do uon Christes geburdt seindt gewesen daosent

Mr» iweyhnadert Jahr nndt aindaundt awainaig Jahr.

Hon. boic. XV. pag. 4.

CCCCXXXIV.
im. lS.nn. Itm^^Katd^mhvfiAVU.MgmHiUBrüierJd^emm
md Älheti eemBeb umivMtAndere in 4UAdkiwe§«mB§§iidrddUigtmgeH

det Bkthum» Feeeum.

Heinricm dei gratia Romanorum rex Semper Augustus omnibus

fidelibus suis presentem paginam iospecturis gratiam suam et omne
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bonum. Ad uniuersitatis vestre notitiam presentis certitudine scripti

cupimus peruenire, quod, cum ex instancia dilecti et familiaris princi-

pis nostii G, electi Patauiensis taliter in conspectu iiostro fuisset

data sententia, ut singulas causas tum aliis omnibus ccclesie siie factis

in hoc ipse debeat inchoarp articnlo, in quo priMlecessorem sinim lila

eonstiterat dimisisse. idem coram nobis querimoiiia deposuit de castria

et malefactoribus quibusdam, quorum nomina subnotari fecimus, quod

per eos circiter VI. M. Marcarum dampnificata sua esset ecclesia et

petiuit, quatenus secundum indulgentiam cruce signatis a romana sede

concessam ipsi iustitiam exhibere curaremas. Et hec omnia cum pro-

babilibus legitimis testibiu coram nobis, malefactores eosdem pariter

et castra non obstante eo, quod in babaria terra non exstitimu.s, |Hre-

sertim tum crucesignatorum priuilegium hane legem exdudat» pro-

scriptionis regio sententia iure coacti condempnauimiM uniaersitatem

Testram monentes atqne firmiter mandando preeipioDtes, qoateoua

illos similiter et eastra ut nostroa ac Imperii proacriptos peraecotiooe

Toatra non oeaaetia omnimodia inpngnare. Hee amit nomina eonnn

:

AbwMU et firater Hum Mberhu de Hai», ÄXbeHue de Ode, Fride"

rUnta de Grub, OHo de Jeenhaim, EngeUtoldm de Tre^enreete,

Engdtekaleua de SaetHmngen, Bemrieiu de Pnaute, Bapeie ei

fiku mute de Heyzingen, Imfridn» de Getiene, Durmgua tagitta-

riue, NyiharduB (et) Marckardue de TtgeiAaek, MardkarAa
»eheü, Eberhardue de Aeaenhemit Friderieus freier eius, Heinrume

de Aftnhaim, Ortmmu de Ylzstade, Hainricus murtUor, Rudegents

pademe, Cliunradus de Actitznrhiric/n'/i et Tymo frnter eins, Leo

de RogoJfing, Marilielo de sweiher, Albero de PhaffsU-tc/i, Egvlbet'

tun de Hierzpac/t. EngelhertHH de Sireitze/ipdch, Albero de Fron-

steten, UeinricHs de Ifohenirart et frnter eins ChunrnduH, Hninri-

em de Chirichperff et item Ilainricm et Ruegerus frater eins

Jlainricns de Fraunreyt, Albero de Mufernn, Hninrieun de Schon-

stain, Fridericus Lucho, Chunrndm de EhergozeHperig, Engelherfua

de Raechenwi/izperg, Item Albertm de Ewergaeaenzperg, Ortolf'u»

de Tandorf et frater eius Heinricus, Warmngtu sagittariust ChuH'

radus de Tufttai, Heinriem Fuzab, Heinriem de Tobel, Lienhardus,

Heinricus, Alramus, Heinricu», WaUkunus sagittarü de VOenderf,

Heinricui de Cherfemtain ei freier ernte Chalhohus, Lienwtgue ei

Walckimue de Rmderf, Pi^rkime de (hienheiiz, Wolfranme de

Oekeenpaeh, Barimanmu (et) Dieikenu de Vteehienßittm, Orieifke
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de Rutingcn et /'rater duit Viridis, Alhero de Grantperg, Rugcnis

de Nyndlingen, Hermannus Ponsider. Hec sunt Castra: Juth,

Schofutaint Rotenwerch, Newnhawsen, Fiechtenstain, Marspach,

Johenstain. Acta sunt hec apud Wucrmatiam III. ydus Martii,

Indictioiie X. presentibus Syfrido Moguntiensi Archiepiscopo, Ottone

herbipoletui epUeopo, Chunrado CanceUario Motinemi (Metensi)

^ Spirejisi episcopo, Heinrico Wwnnaeeim episcopo^ Lud-

wico Cmmte de Wirfenwereh, Wemhero de pomUande et aUis

plurilias.

lfoa.Me.Xmi.S10.

ccccxxxv.
ms. 17. haL bU.— Dm KUtler Oleimk verkmmfi dem ElotUr St Nico-

ImmMAmon ««ftMN Aller mimrI Zm§ek»r am SBtM»ß der keO, Jforte

m AiNt.

IN nomine sanote et iniliuidue trinitatis Amen. Pi/grinins dei

gracia abfxfs in (iluniche Notum fncimus cunetis Christi fidelibus,

qnod nos ciuniiiuni et beniindo conspiisu omniiini fratrum nostrorum

lapideum cellarium nostriiiii cuiii ijisa area et cum altero domate

burrei nobis inutilia in l'imiterio ecclesie ft. Marie Anesi vendidimus

ecclesie sancii jSycolai Patauie in manu domini vlrici eitisdem

ecclesie tunc preposiü pro XW soiidis tali condidone, ut eidem

ecclesie in ius perpetue proprietatis, sieut et nos possedimus, per-

maneat 6rmiorqae amicicia inter nos et eos deinceps persiatat. Quod

ut omni eoo ratum et inconaolsum permaneat, fecimus hanc pagiDani

inde conseribi et sigillo nostro communiri et nomioa bargensium, qui

interfaerant, adootari. Testes dominus Oiakarm Decami», Gunihe'

rue flnu eiu», Hermanu» fobKaeh, Sermon wSluel, Leuhnan,

HeimieuM BmHeu», IHetrieue t&ehtheff, Hemrieu» de Lanitenperfft

Eberhardw earpeniariu», Ckutio eeeleBioiHcue* Et hij de familia

«. Nicolai Heinrictu mÜee, WaUker, Eberhari zwirne, Beimicue

elehie, Lvdwicus monaeha et alij. Actum est dominiee Incaniaeionis

Anno H'CCfXXij. XV. kalendas JuUj in eymUerio ad eandam

MarioM*

Aus «ineiB PargaoMBt-Codei mc. XIT. d«r kSnigliehan Bibliothek la